
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  08/2018. 
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  03/2018. 
ENCERRAMENTO: 6 de março de 2018, às 13h15. 
ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  6  de  março  de 
2018, às 13h30. OBJETO: Aquisição de 111 metros 
de tubos de concreto simples PS-1/400 mm x 1,5; 
252  metros  de  tubos  de  concreto  simples  PS-
1/600mm  x 1,50; e 672 metros de tubos de concreto 
armado PA-1/800mm x 1,50,  conforme especificado 
no edital e anexos. O edital encontra-se à disposição 
na  autarquia  ou  pelo  e-mail: 
licita_saep@yahoo.com,  retirada  por  e-mail: 
encaminhar  solicitação  oficial,  informando  a  razão 
social, CNPJ, Inscrição Estadual, endereço, telefone, 
e-mail  e  nome.  Informações  pelo  telefone:  (19) 
3565-4518.
Pirassununga, 14 de fevereiro de 2017. 
Vivian C. F. M. Franco 
Seção de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº 10/2018.  TOMADA 
DE PREÇOS Nº 04/2018.  ENCERRAMENTO: 8 de 
março  de  2018,  às  13h15.  ABERTURA  DAS 
PROPOSTAS: 8  de  março  de  2018,  às  13h30. 
OBJETO: A presente  licitação  tem  por  objetivo  a 
aquisição  de  hidrômetros  novos  e  caixas  de 
proteção, conforme edital e anexos, que se encontra 
à disposição pelo  e-mail:  licita_saep@yahoo.com. 
Retirada de edital por e-mail: Encaminhar solicitação 
oficial, informando a Razão Social, CNPJ, Inscrição 
Estadual,  Endereço,  Telefone,  e-mail  e  nome. 
Informações  pelo  telefone: (19)  3565-4518. 
Pirassununga, 16 de fevereiro de 2018. 
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

Seção de Licitação

EDITAL Nº 33/18

Edital:  33/18.  Processo  Administrativo:  473/18. 
Pregão  Presencial:  27/18.  Objeto:  Registro de 
Preços de fórmula alimentar infantil.  O Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 19 
de  fevereiro  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 8h30, do dia 5 de março de 2018, na 
Seção de Licitações.
Pirassununga, 16 de fevereiro de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  04/18.  Processo  Administrativo:  6600/17. 
Pregão  Presencial:  04/18.  Objeto:  Registro de 
Preços  de medicamento (abiraterona 250 mg) para 
atender  Ordem Judicial.  Ficam adjudicados para a 
empresa: CM HOSPITALAR S.A., os itens: 1 (uma) 
da cota principal; e 1 (uma) da reservada.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018.
Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital:  15/18.  Processo  Administrativo:  6509/17. 
Pregão  Presencial:  15/18.  Objeto:  contratação  de 
empresa para retífica completa de motor em micro-
ônibus Volare – prefixo 233. Fica adjudicado para a 
empresa: RETÍFICA CONQUISTA LTDA EPP, o item: 
01.
Pirassununga, 15 de fevereiro de 2018.
Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
mailto:licita_saep@yahoo.com


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de fevereiro de 2018 | Ano 05 | Nº 055

___________________________________________________________________________________________

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE  PERMISSÃO
DE USO DE ÁREA PÚBLICA

Protocolo  Administrativo  nº  6281/2017. 
Fundamentação Legal:  Artigo 88, parágrafo 3º da 
Lei Orgânica e Decreto Municipal n° 2939, de 04 de 
janeiro de 2005.
TERMO  DE  PERMISSÃO  DE  USO  DE  ÁREA 
PÚBLICA,  que  entre  si  celebram,  de  um  lado,  O 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA,  e de outro lado 
SECRETARIA DE  ESTADO  DOS NEGÓCIOS  DE 
SEGURANÇA PÚBLICA -  POLÍCIA MILITAR  DO 
ESTADO DE SÃO PAULO.
Constitui objeto deste TERMO DE PERMISSÃO DE 
USO DE ÁREA PÚBLICA  que entre si  celebram o 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA e a SECRETARIA 
DE ESTADO  DOS  NEGÓCIOS DE  SEGURANÇA 
PÚBLICA  -  POLÍCIA  MILITAR  DO  ESTADO  DE 
SÃO PAULO.
Esta Permissão de Uso é a título precário, gratuito, 
intransferível e temporário, podendo ser revogado a 
qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do  MUNICÍPIO, 
independentemente  de  interpelação  judicial, 
extrajudicial  ou  qualquer  indenização,  objeto  deste 
Termo.
O prazo  da  presente  Permissão de  Uso  será  por 
tempo  indeterminado,  contados  da  assinatura  do 
presente  instrumento,  podendo  ser  revogado  a 
qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do MUNICÍPIO. 
DATA DA ASSINATURA: 8/2/2018.
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior
Procurador Geral do Município

2


